

## Hyvää päivää

Arvoisa Lucia-neito, tämän tapahtuman järjestäjät, hyvät mikkeliiläiset.

Lucian päivään liittyvillä juhlallisuuksilla on Mikkeliissä pitkät perinteet. Joulukuu on tunnetusti juhlien kuukausi, ja Lucia-neidon jakama valo ja riemu sopivat hyvin itsenäisyyspäivän ja joulun väliin aikaan.

Lucia-perinne on vahva pohjoismaisessa kulttuurissa, mutta Lucian pyhimysjuuret ovat kaukana etelässä. Legendan mukaan Lucia oli alun perin kotoisin Sisiliasta 200–300-luvuilla. Hänet tunnetaan sokeiden ja näkövammaisten pyhimyksenä. Historian saatossa Lucian kristillinen traditio on yhdistynyt pakanallisiin uskomuksiin, niin kuin monet muutkin juhlamme.

Länsinaapuri Ruotsissa Lucia-päivän perinne alkoi 1700-luvulla ja Suomeen perinne saapui 1800-luvun lopussa tai 1900-luvun alussa, riippuen hieman tulkinnoista ja lähteistä.

Kyseessä on juhla, joka symboloi valoa, toivoa ja yhteisöllisyyttä pimeimpänä vuodenaikanamme – vain muutamaa päivää ennen talvipäivänseisausta. Lucian valkoinen asu, kruunun kynttilät ja laulu tuovat valoa ja iloa talven keskelle.

Vaikka Lucian alkutarina onkin jo kaukainen, sen viesti valoisuudessaan on edelleen ajankohtainen. Mikkeliiläinen yhteisöllisyys voi rakentua Lucian tavoin rohkeudesta ja avun antamisesta. Voimme avata silmämme merkityksellisille asioille.

Tämä onkin hyvä hetki muistuttaa meitä siitä, kuinka tärkeää on huolehtia toisistamme, antaa aikaa niille ihmisille ja asioille, jotka sitä eniten tarvitsevat. Pienilläkin teoilla voi olla suuri merkitys.

Mikkeliissä Lucia-tapahtumasta vastaa Mikkelin Pohjola-Norden ry, joka edistää pohjoismaista yhteistyötä sekä välittää tietoa ja poh-

joismaisen kulttuurin tuntemusta. Mikkelin kaupungilla onkin vahvat pohjoismaiset yhteydet ystävyyskaupunkitoiminnassaan. Pohjoismaisia ystävyyskaupunkejamme ovat Ruotsin Borås, Norjan Molde ja Tanskan Vejle.

Ystävyyskaupungit kokoontuivat yhteen viimeksi täällä Mikkelissä kesällä 2022. Tuolloin Mikkelissä isännöi pohjoismaisia vieraitaan muun muassa Ristiinan Astuvansalmella sekä Sodan ja rauhan keskus Muistissa.

Tämän vuoden loppukesällä vierailimme Boråsissa, joka on Mikkelistä noin kaksi kertaa isompi kaupunki eteläisessä Ruotsissa. Vierailun aikana pidimme kaupunkien väliset tilannekatsaukset ajankohdaisista asioista ja ilmiöistä, kävimme tutustumassa paikalliseen tekstiilikeskukseen ja keskustelimme paljon muun muassa kiertotaloudesta.

Yhteisiä asioita ystävyyskaupunkien tapaamisessa olivat muun muassa voimistuva digitalisaatio ja osaamisen turvaaminen esimerkiksi terveydenhuollossa. Keskustelut pohjoismaisten kollegoiden kanssa olivat sikäli luonteisia, että yhteiskuntamallimme, arvomme ja tapamme ovat hyvin samanlaisia.

Suomalaiset, ruotsalaiset, norjalaiset ja tanskalaiset jakavat paljon samanlaisia ajatuksia ja pitävät arvossa hyvinvointiyhteiskuntaa, luotettavuutta, demokratiaa, ennakkointia ja myös varautumista mahdollisiin ongelmiin ja uhkiin. Olemme monessa asiassa samalla viivalla, saman yhteisen hyvän ja kehittämisen parissa.

Ystävyyskaupunkivierailuun kuului myös nuorten Nordic Express -nuorisovaihto, johon osallistui Mikkelistä 11 nuorta. Kansainväliset kokemukset ovat tärkeitä myös nuorille, koska ne kehittävät ymmärrystä, kielitaitoa ja kykyä tarkastella maailmaa. Tässäkin mielessä Lucia-neito on hyvä symboli – hänen lähettämänsä valon avulla näemme pidemmälle ja pystymme myös peilaamaan omaa toimintaamme. Sekä kotona että maailmalla edustamme itseämme, suomalaisuutta ja mikkeliäisyyttä.

Ystävyyskaupunkitapaamiset jatkuvat jälleen kahden vuoden päästä, ja silloin isäntänä on Molde Norjassa. Nämä kohtaamiset ovat tärkeitä, mutta jokapäiväinen työ kansainvälisyyden ja verkostojen eteen tehdään arjessa – ja siihen Mikkelin kaupunki tuleeekin

panostamaan toiminnassaan ja palveluissaan jo heti ensi vuonna lisää.

## **Hyvät mikkeliiläiset**

Toivottavasti Lucia-juhla ja sen merkitys toisi jokaiselle meistä pienen palan valoa kotiinviemiseksi. Kohdataan toisemme taas sellaisina kuin olemme ja luotetaan huomiseen.

Nautitaan yhdessä näistä hetkistä ja arvokkaista perinteistä. Eikä unohdeta yhteisöllisyyttä. Toivotan kaikille hyvää Lucia-juhlaa ja valoisaa joulun aikaa sekä onnellista uutta vuotta!